
 

         УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ) 

 

Код ЄДРПОУ 02146245 

    НАКАЗ 

 

10.01.2022        м. Ізюм          № 10 

 

Про проведення 

дистанційного І (міського) 

етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Земля – наш 

спільний дім» 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля – наш 

спільний дім», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 14.05.2012 № 573 «Про затвердження Положення про 

Всеукраїнський конкурс «Земля – наш спільний дім», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 30.05.2012 за № 864/21176, з метою виховання в 

учнів любові до рідного краю, формування в них екологічної культури, пошуку 

нових форм, методів і моделей організації еколого-просвітницької роботи, 

поширення кращого педагогічного досвіду щодо організації агітаційної 

еколого-просвітницької роботи з учнями закладів загальної середньої освіти, 

керуючись пп. 4.1.15, 6.3.12  Положення про Управління освіти Ізюмської 

міської ради  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Умови проведення дистанційного І (міського) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» (далі – Конкурс) 

(додаються).  

2. Затвердити склад оргкомітету та склад журі дистанційного І (міського) 

етапу Конкурсу (додається). 

 3. Організувати та провести засідання журі дистанційного І (міського) 

етапу Конкурсу в залі засідань Управління освіти Ізюмської міської ради. 

03.03.2022, 15.00 

 4. Керівникам закладів загальної середньої освіти Ізюмської міської 

територіальної громади: 



 4.1. Вжити заходи щодо організації та проведення в закладі відбіркового 

туру Конкурсу. 

До 11.02.2022 

 4.2 Подати до відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради заявку для участі у 

дистанційному І (міському) етапі  Конкурсу (додаток 1), один оригінальний 

авторський сценарій виступу учнівського колективу екологічної просвіти. 

До 02.03.2022 

4.3. Подати до відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради один відеоролик, який 

має демонструвати візитку просвітницької та природоохоронної діяльності 

колективу (тривалість до 5 хвилин) та творчий костюмований виступ, в якому 

має бути розкрита тема заходу «Клімат змінюється. Твої дії» (тривалість до 15 

хвилин). 

До 02.03.2022 

 5. Головному спеціалісту відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради (Погорілій Т.В.): 

5.1. Надати консультативно-методичну допомогу закладам загальної 

середньої освіти з питань підготовки та участі в дистанційному І (міському) 

етапі Конкурсу.  

До 03.03.2022 

 5.2. Здійснити контроль за організацією та проведенням дистанційного І 

(міського) етапу Конкурсу. 

До 03.03.2022 

 5.3. Розмістити інформацію про результати проведення дистанційного І 

(міського) етапу Конкурсу на сайті Управління освіти Ізюмської міської ради.  

03.03.2022 

 5.4. Направити матеріали команди-переможця дистанційного І (міського) 

етапу Конкурсу до Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» для участі у дистанційному ІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім». 

До 14.03.2022 

 6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти 

Ізюмської міської ради Золотарьову Н.М.  

 

 

Начальник управління                 Олексій БЕЗКОРОВАЙНИЙ 

 

Начальника відділу науково-методичного 

та інформаційного забезпечення    Наталія ЗОЛОТАРЬОВА  

 

Юрист провідний (фахівець провідний) _____________  Леонід НАУМЕНКО 

«_____»______________________________  

 
Тетяна Погоріла 0574322406 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Управління освіти 

Ізюмської міської ради 

від 10.01.2022 № 10 

 

Умови проведення 

дистанційного І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Земля – наш спільний дім» 

 

1. Загальні положення 

 І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

(далі – конкурс) проводиться відповідно до Положення про Всеукраїнський 

конкурс «Земля – наш спільний дім», затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 14.05.2012 № 573 «Про 

затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля – наш спільний 

дім» та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.05.2012 за                

№ 864/21176. 

2. Завдання конкурсу 

- Виховання в учнів любові до рідного краю, формування в них екологічної 

культури. 

- Пошук нових форм, методів і моделей організації еколого-просвітницької 

роботи з учнями закладі освіти. 

- Поширення кращого педагогічного досвіду щодо організації агітаційної 

еколого-просвітницької роботи з учнями закладі освіти. 

- Створення інформаційного банку даних про інноваційні форми та методи 

організації еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності учнівських 

колективів закладі освіти. 

3. Тематика конкурсу 2022 року  - «Клімат змінюється. Твої дії» 

4. Організатори конкурсу 

 Управління освіти Ізюмської міської ради та Ізюмський центр дитячої та 

юнацької творчості Ізюмської міської ради . 

5. Учасники конкурсу 

 Учнівські колективи закладів загальної середньої освіти. Кількісний склад 

колективу: 6 учнів (віком від 11 до 17-ти років) та 1 керівник. 

6. Дата та місце проведення 

Конкурс відбудеться дистанційно 03 березня 2022 року о 15.00 годині                       

в залі засідань Управління Ізюмської міської ради.  

7. Умови проведення 

Для участі у дистанційному І (міському) етапі Конкурсу необхідно до                

02 березня 2022 року надати до відділу науково-методичного та 

інформаційного забезпечення Управління освіти: 
- заявку для участі у І (міському) етапі Конкурсу; 

- один оригінальний авторський сценарій виступу учнівського колективу 

екологічної просвіти; 

- відеоролик (тривалість в сумі не більше 20 хвилин), який має демонструвати 

візитку просвітницької та природоохоронної діяльності колективу (тривалість 



до 5 хвилин) та творчий костюмований виступ, в якому має бути розкрита тема 

заходу «Клімат змінюється. Твої дії» (тривалість до 15 хвилин) в форматі МР-4. 

Сценарій має відображати власний досвід і результати практичної 

природоохоронної роботи відповідно до тематики Конкурсу, проведеної у 

період з березня  2021 року по лютий 2022 року. 

Забороняється використання фотографій і відеосюжетів з мережі 

Інтернет. 

Під час виступу забороняється використання відкритого вогню, 

вогненебезпечних та вибухонебезпечних предметів, а також необхідно 

обов’язково дотримуватися протиепідемічних заходів. 

Виступи колективів будуть оцінюватися за наступними критеріями: 

- відповідність тематиці конкурсу 2022 року, актуальність та соціальне 

значення порушеної у виступі екологічної проблеми – 1-5 балів; 

- оригінальність художнього оформлення – 1-5 балів; 

- рівень виконавської майстерності – 1-5 балів; 

- наявність сценарію та засобів активізації аудиторії (плакати, малюнки, 

фотографії, відеоматеріали тощо) – 1-5 балів; 

- відповідність костюмів – 1-5 балів; 

- рівень режисури – 1-5 балів. 

Візитка просвітницької та природоохоронної діяльності колективу 

оцінюються за наступними критеріями: 

- конкретна природоохоронна діяльність колективу – 1-5 балів; 

- кількість та результативність проведених виступів у районах (містах), їх 

документальне підтвердження – 1-5 балів; 

- зв’язок колективу з громадськими та природоохоронними організаціями – 1-5 

балів; 

- рівень подання матеріалу під час презентації – 1-5 балів. 

Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив за  

презентацію – 20. 

9. Нагородження  

Команди, які посядуть І-ІІІ місце в дистанційному І (міському) етапі 

Конкурсу,  нагороджуються дипломами Управління освіти Ізюмської міської 

ради. Команда, яка здобула І місце, візьме участь в дистанційному ІІ 

(обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім», що 

відбудеться у 14 березня 2022 року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Управління освіти 

Ізюмської міської ради 

від 10.01.2022 № 10 

 

 

Оргкомітет 

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

Погоріла Т.В.  головний спеціаліст відділу науково-методичного та 

інформаційного забезпечення Управління освіти 

Авксентенко В.Г. заступник директора з навчально-виховної роботи ЦДЮТ 

Склад журі  

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

Голова журі Філонова Н.О., головний спеціаліст відділу змісту та якості 

освіти Управління освіти Ізюмської міської ради  

Члени журі Авксентенко В.Г., заступник директора з навчально-виховної 

роботи ЦДЮТ 

Демченко Н.В., культорганізатор дитячих позашкільних закладів 

ЦДЮТ 

Колісник В.О., керівник гуртка ЦДЮТ 

  

 

 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

Ізюмської міської ради 

від 10.01.2022 № 10 

Заявка 

на участь команди __________________ у І (міському) етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

1. Повна назва закладу освіти: 

2. Назва колективу: 

3. Тема виступу: 

4. Список учасників: 

№ 

п/п 

Прізвище, 

ім'я, по батькові 

Дата, рік 

народження 

Домашня адреса, 

телефон 

Клас 

чи назва гуртка 

1.     

5. Прізвище та ім'я капітана колективу:  

6. Прізвище, ім'я, по-батькові (повністю) керівника колективу:  

7. Посада керівника колективу в закладі:  

8. Контактний телефон, електронна адреса керівника колективу: 

 

Керівник закладу освіти __________                 ___________________ 

                           (підпис)    (П.І.Б.) 

  


